АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПРИСТЕНСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2022г.

                                №61
 « О введении режима « Повышенная готовность»

 на территории Пристенского сельсовета

Пристенского района Курской области»

  На основании решения № 12 Антитеррористической комиссии Пристенского района Курской области от 26.12.2022 г., Администрация Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести режим функционирования «Повышенная готовность» на территории Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области с 09:00 час. 30 декабря 2022 года до 9.00 час. 09 января 2023 года с установлением муниципального уровня реагирования.

2. В связи с режимом «Повышенная готовность»:
- привести силы и средства для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в готовность к применению;

- выполнить мероприятия по снижению риска возникновения ЧС;
- спланировать работу оперативных групп по контролю за оперативной обстановкой на подведомственной территории;

- обеспечить немедленное информирование об исполнении мероприятий о складывающейся обстановке ЕДДС Пристенского района;

- обеспечить немедленное информирование о складывающейся обстановке через ЕДДС Пристенского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Пристенского сельсовета
Пристенского района Курской области

 Е.В.Рябцева